

PLAN DE COMPRAS AÑO 2011- MODIFICACION No. 2
 MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO-NIT.830,115,297-6
 UNIDAD 3501-01 GESTIÓN GENERAL
 NUMERAL 2. GASTOS GENERALES
 Fecha: Junio 16 de 2011

Junio 16 de 2011

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad de Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado
COMPRA DE EQUIPO								
	VEHICULOS				163.000.000,00			
1.5.2	AUTOMOVIL	UNIDAD	1	80.000.000	80.000.000,00	ANUAL	Directa	Febrero
1.5.2	CAMIONETA	UNIDAD	1	55.000.000	55.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Marzo
1.36.1	RADIOS	UNIDAD	10	1.500.000	15.000.000,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	Junio
1.47.1	I PAD	Unidad	4	1.598.500	6.394.000,00		Selección abreviada	Mayo
1.36.1.2.13	TELEFONO ALCATEL 4029	Unidad	5	421.200	2.106.000,00		Selección abreviada	Julio
1.36.1.2.13	TELEFONO ALCATEL 4019	Unidad	20	225.000	4.500.000,00		Selección abreviada	Julio
TOTAL COMPRA DE EQUIPO					163.000.000,00			
MOBILIARIO Y ENSERES								
					80.000.000,00			
1.49.3.5	PERSIANA				40.000.000,00		Selección abreviada	Junio
1.48.1	MUEBLES DESPACHO Y SALAS DE JUNTA				40.000.000,00		Selección abreviada	Julio
TOTAL ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA					80.000.000,00			
MATERIALES Y SUMINISTROS								
	DOTACIONES				35.000.000,00			
1.60.3	DOTACION PERSONAL	UNIDAD	39	900.000	35.000.000,00		Selección abreviada	Abril
1.65.2	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				199.996.716,00			
1.65.2	ACEITES Y LUBRICANTES	1/4	5000	6.000	30.000.000,00		Selección abreviada	marzo
1.65.2	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	GALÓN	20484	8.299	169.996.716,00		Selección abreviada	Marzo
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				110.944.690,00			
1.52.1.11.1	BANDAS DE CAUCHO N° 22	CAJA	1000	317	317.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1	BANDERITAS SEPARADORAS	CAJA	300	17.325	5.197.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.14.1	BISTURI GRANDE	UNIDAD	50	745	37.250,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.9.2	BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	2001	403	806.403,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.17.29	BORRADOR NATA PZ-20	UNIDAD	400	384	153.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.18.1	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO (SEGÚN MUESTRA)	UNIDAD	1000	2.987	2.987.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.18.1	CARPETA BISEL CARTA TRANSPARENTE PAQUETE X 5 UNIDADES	PAQUETE	500	4.321	2.160.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.73.10	CD PARA DVD.-R GRAVABLE DE 4.7 GB, CON CAJA	UNIDAD	1000	1.614	1.614.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.73.18	CD PARA DVD. - RW REGRAVABLE DE 4.7 GB CON CAJA	UNIDAD	400	2.242	896.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.72.2	CD-R 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD	400	1.247	498.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.32.10.2.1	CINTA CELOFAN 2" PARA SELLAR CAJAS	ROLLO	120	2.239	268.680,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.31.48	CINTA PARA IMPRESORA EPSON DFX - 8000	UNIDAD	20	119.611	2.392.220,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.31.54	CINTA PARA IMPRESORA EPSON ERC 27	UNIDAD	30	12.006	360.180,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.25.1	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM X 40 MTRS	UNIDAD	150	861	129.150,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO COMERCIAL GRAN OFICIAL	UNIDAD	10	232.334	2.323.340,00	ANUAL	Selección abreviada	Mayo
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO COMERCIAL OFICIAL	UNIDAD	5	219.057	1.095.285,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO INDUSTRIA GRAN OFICIAL	UNIDAD	10	232.334	2.323.340,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.60.11.11.1	MEDALLA ORDEN AL MERITO INDUSTRIA OFICIAL	UNIDAD	5	219.057	1.095.285,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.35.8	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UNIDAD	200	2.021	404.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado
1.53.7	DIPLOMA ORDEN AL MERITO COMERCIAL	UNIDAD	50	4.605	230.250,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.53.7	DIPLOMA ORDEN AL MERITO INDUSTRIAL	UNIDAD	50	4.605	230.250,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.27	DATA TAPE 4MM 36-72 GB DAT 72	UNIDAD	5	39.659	198.295,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.27	DATA TAPE 4 MM X 150 MTS 20-40 GB	UNIDAD	5	26.649	133.245,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.27	DATA TAPE 400 GB	UNIDAD	20	100.330	2.006.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.27	DATA TAPE 800 GB	UNIDAD	20	142.486	2.849.720,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.27	DATA TAPE 400 GB DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	97.577	97.577,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.27	DATA TAPE 800 GB DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	97.577	97.577,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DDS-4	UNIDAD	1	23.801	23.801,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DAT72	UNIDAD	1	23.801	23.801,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1	ETIQUETA EN POLIESTER Z-ULTIMATE DE 1.75 X 0.75 X 6750 (SEGÚN MUESTRA)	ROLLO	2	320.201	640.402,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1	CINTA DE RESINA DE 60 MM X 450 MTR (SEGÚN MUESTRA)	ROLLO	1	123.180	123.180,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.6.52	FOLDER AZ OFICIO	UNIDAD	700	3.645	2.551.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.42.16	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL	UNIDAD	500	204	102.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.42.20	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL	UNIDAD	2000	204	408.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.42.1	FOLDER COLGANTE AZUL	UNIDAD	300	638	191.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.45.26	GANCHO CLIP MARIPOSA	CAJA	200	1.665	333.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.45.21	GANCHO CLIP PEQUEÑO	CAJA	1000	414	414.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.45.43	GANCHO COSEDORA ESTANDAR	CAJA	300	2.365	709.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.45.32	GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO POLIPROPILENO X 20 JUEGOS	PAQUETE	1000	3.412	3.412.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.46.1	GUIA CLASIFICADORA 105 X 5 UNIDADES DE COLORES	PAQUETE	2000	849	1.698.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.11	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M	UNIDAD	2500	590	1.475.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.38.289	LAPIZ MINA NEGRA	UNIDAD	1500	380	570.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.52.127	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADA	UNIDAD	400	3.352	1.340.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.52.632	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	UNIDAD	200	2.166	433.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.41.78	MARCADOR BORRABLE	UNIDAD	400	1.365	546.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.41.76	MARCADOR CORRIENTE	UNIDAD	400	940	376.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1	MEMORIA USB DE 16 GIGABYTE	UNIDAD	20	100.726	2.014.520,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1	MICROCASETE X 3 UNIDADES	PAQUETE	50	8.181	409.050,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.56.17	PAPEL BOND OFICIO, 75 GRAMOS	RESMA	377	11.838	4.462.926,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.56.15	PAPEL BOND CARTA, 75 GRAMOS	RESMA	1600	10.706	17.129.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.56	PAPEL CONTAC X 45 CMS DE ANCHO	METRO	500	2.365	1.182.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.81.113	PAPEL TERMICO PARA FAX, 30 METROS	UNIDAD	100	4.161	416.100,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.47	PASTA TRES ARGOLLAS 1.5 BLANCA	UNIDAD	100	8.536	853.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.47	PASTA TRES ARGOLLAS 0.5 BLANCA	UNIDAD	200	6.668	1.333.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.48	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL X 4 KILOGRAMOS	GALON	3	33.195	99.585,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.48	PEGANTE SOLIDÓ X 21 GMS	UNIDAD	300	2.848	854.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1	PILA ALCALINA AA	PAR	200	2.543	508.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado
1.52.1	PILA ALCALINA AAA	PAR	200	2.492	498.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.85.37	NOTAS ADEHESIVAS 75 X 75 MM	UNIDAD	703	1.492	1.048.876,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.62.5	RESALTADOR (COLORES SURTIDOS)	UNIDAD	800	1.056	844.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.83.30	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM	CAJA	1	158.961	158.961,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.83	ROTULOS ADHESIVOS PARA IMPRESORA LASER DE 10.5 X 2.5 CMS X 22 ROTULO POR HOJA	PAQUETE	50	24.715	1.235.750,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.3.8.50	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA	UNIDAD	5000	61	305.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.3.8.164	SOBRE MANILA CARTA MEMBRETE DEL MINISTERIO	UNIDAD	10000	174	1.740.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.3.8.210	SOBRE MANILA OFICIO MEMBRETE DEL MINISTERIO	UNIDAD	12000	181	2.172.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.3.8	SOBRE PLASTICO ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS TAMAÑO CARTA X 6 UNIDADES Y 6 COLORES	PAQUETE	700	8.033	5.623.100,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.12.39	TAPAS LEGAJADORAS	JUEGO	7500	211	1.582.500,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.20.1	TAPABOCAS DESECHABLES	UNIDAD	1000	338	338.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.30.1.28	TIJERAS DE 7" MANGO PLASTICO	UNIDAD	40	3.814	152.560,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.70.1	TINTA PARA ALMOHADILLA X 20 CC AZUL	UNIDAD	20	5.706	114.120,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.75	TONER FOTOCOPIADORA CANON GPR- 18	UNIDAD	0	115.417	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Diciembre
1.52.1.75.360	TONER FOTOCOPIADORA RICOH FT 3813 REF 1205	UNIDAD	0	123.627	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.75	TONER FOTOCOPIADORA SHARP AR -152NT	UNIDAD	0	152.140	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5949X NEGRO	UNIDAD	2	457.472	914.944,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5950A NEGRO	UNIDAD	6	640.042	3.840.252,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5951A CYAN	UNIDAD	6	900.255	5.401.530,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5952A YELLOW	UNIDAD	4	900.255	3.601.020,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP REF. Q5953A MAGENTA	UNIDAD	3	900.255	2.700.765,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP C9364 WL 98 NEGRO	UNIDAD	10	135.720	1.357.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.52.1.75	TONER IMPRESORA HP C8766 WL 95 TRICOLOR	UNIDAD	10	177.480	1.774.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
	PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE				60.717.242,00			
1.64.11.1.5	AROMATICAS X 25	CAJA	3520	1.337	4.706.240,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.64.5.1.77	AZUCAR EN SOBRE DE 5 GRS PAQUETE POR 200 UNIDADES	PAQUETE	1720	5.744	9.879.680,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.64.11.3.1	CAFÉ MOLIDO, TOSTION MEDIA	LIBRA	3508	11.048	38.756.384,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.50.4.9.5	MEZCLADORES PLASTICOS X 1000 UNIDADES	PAQUETE		0	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.50.4.14.1105	PLATO TINTERO DE PORCELANA	UNIDAD	100	4.132	413.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.50.4.15.9	POCILLO TINTERO DE PORCELANA	UNIDAD	100	4.130	413.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.50.4	TERMO DE 1.8 LITROS BOTELLA DE CRISTAL TAPA ROSCA	UNIDAD	9	25.522	229.698,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.50.4	JARRA DE VIDRIO 1 LITRO	UNIDAD	120	17.052	2.046.240,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.50.4	JARRA PLASTICA DE 2.5 LITROS	UNIDAD	20	9.420	188.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.50.4.24.92	VASO DE CRISTAL DE 11.3 ONZAS	UNIDAD	800	4.627	3.701.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.50.4.24.44	VASOS DESECHABLES PARA AGUA DE 7 ONZAS	UNIDAD	6600	58	382.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
	UTENSILIOS DE CAFETERIA				0,00			Noviembre
1.50.3	CUBIERTOS	JUEGO		2.000.000	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				64.884.585,00			
1.56.2.2.4	BOLSA BASURA 97X62 CAL 2 GRIS	UNIDAD	2088	675	1.409.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado
1.56.2.2.4	BOLSA BASURA 60X40 CAL 2 NEGRA	UNIDAD	3004	441	1.324.764,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.2.4	BOLSA BASURA 97X62 CAL 1.5 VERDE	UNIDAD	1536	675	1.036.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.2.8	ACIDO MURIATICO X 500 ML	FRASCO		0	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.4.2	ALCOHOL ANTICEPTICO X 3750 ML	GALON	54	11.615	627.210,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.6.4	AMBIENTADOR LIQUIDO X 3750 ML	GALÓN	50	13.529	676.450,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.1.4	ATOMIZADOR PLASTICO DE 1000 CC	UNIDAD	24	3.595	86.280,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.58.4	BACTERICIDA X 3750 ML	GALÓN	138	13.801	1.904.538,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.49.4.1	BALDE PLASTICO DE 12 LITROS	UNIDAD	12	5.683	68.196,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.1	BAYETILLA BLANCA	METRO	166	6.923	1.149.218,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.8.132	BLANQUEADOR X 3750 ML	GALÓN	172	13.042	2.243.224,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2	CEPILLOS DE MANO TIPO PLANCHA	UNIDAD	35	2.738	95.830,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.27.2	CHAMPÚ PARA ALFOMBRAS X 3750 ML	GALÓN	97	11.332	1.099.204,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.25	CHURRUSCO PARA BAÑO PLASTICO CON BASE	UNIDAD	60	3.250	195.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.33.21	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UNIDAD	208	6.493	1.350.544,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.19.1	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LIPIA COMPUTADOR)	UNIDAD		24.972,00	0,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.11.1	CREOLINA X 3750 ML	GALÓN	10	16.402	164.024,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.12	DESENGRASANTE LIQUIDO PARA ALFOMBRAS	GALÓN	106	16.846	1.785.676,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.27	ESCOBA PLASTICAS BLANDAS	UNIDAD	15	3.660,00	54.900,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.9	ESPONJILLA DE BRILLO PAQUETE X 12	PAQUETE	150	2.436	365.400,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.9	ESPONJILLA FIBRA DE NYLON	UNIDAD	512	270	138.240,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.50.3.7.11	FILTRO PARA GRECA DE 1 LIBRA	UNIDAD	220	2.204	484.880,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.356	GEL ANTIBACTERIAL X 1000 ML	UNIDAD	200	11.368	2.273.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.17.1592	JABON DETERGENTE EN POLVO X 500 GRS	UNIDAD	213	3.004	639.852,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.61.2.7	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 3750 ML	GALÓN	107	16.727	1.789.789,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3	JABON LIQUIDO PARA PISOS X 3750 ML	GALÓN	105	10.730	1.126.650,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.18.2	LIMPIAVIDRIOS X 3750 ML	GALÓN	31	7.755	240.405,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.13.1	LIMPIÓN DE TELA DE 40 X 70 CMS	UNIDAD	200	2.784	556.800,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.20.1	LUSTRAMUEBLES X 240 C. C.	UNIDAD	160	4.582	733.120,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.14.1	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL DE 300 GRS	UNIDAD	116	4.779	554.364,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3	MOTOSO SEMIINDUSTRIAL COMPLETO DE 60 CMS	UNIDAD	20	41.172	823.440,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3	NEUTRALIZANTE PARA PISO X 3750 ML	GALON	31	17.286	535.866,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3	PAD DE 20" BLANCO	UNIDAD	10	48.442	484.420,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3	PAD DE 20" ROJO	UNIDAD	10	48.442	484.420,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2	PAÑOS ABSORVENTES	UNIDAD	110	3.248	357.280,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.61.4.4	PAPEL HIGIENICO SUPER JUMBO HOJA DOBLE DE 250 MTRS COLOR BLANCO	ROLLO	3196	9.101	29.086.796,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3	PASTA AMBIENTAL	UNIDAD	508	1.740	883.920,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3.12.1124	POLVO LIMPIDOR ABRASIVO X 500 GRS	UNIDAD	124	3.248	402.752,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.3	REMOVEDOR DE CERAS X 3750 ML	GALON	10	18.000	180.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado
1.56.3.26.1	SELLADOR PARA PISOS X 3750 ML	GALÓN	20	80.010	1.600.200,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.61.4.6.380	SERVILLETAS SENCILLA DE 25 X 25 CMS POR 200 UNIDADES	PAQUETE	30	2.727	81.810,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.61.4.7	TOALLA DESECHABLE PARA MANOS , PARA DISPENSADOR BLANCAS EN Z	PAQUETE	480	9.279	4.453.920,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.61.4.7	TOALLA ABSORBENTE MULTIUSOS	ROLLO	200	3.443	688.600,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2	TOALLA PARA PISOS	UNIDAD	48	6.496	311.808,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
1.56.2.21.1	PORTATRAPERO DE GANCHO TOTALMENTE METALICO	UNIDAD	15	22.333	334.995,00	ANUAL	Selección abreviada	Noviembre
	MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCIÓN				18.008.080,00			
1.40.7.3.6	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W.	UNIDAD	201	26.578	5.342.178,00	ANUAL	Mínima cuantía	Julio
1.40.7	BALASTO ELECTRICO 2 X 32 W.	UNIDAD	62	22.000	1.364.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.40.7	BALASTO 2 X 48 ALTO FACTOR RAPIDO ENCENDIDO	UNIDAD	10	21.924	219.240,00	ANUAL	Mínima cuantía	Julio
1.40.7	BALASTO 2 X 96 ALTO FACTOR RAPIDO ENCENDIDO	UNIDAD	10	24.970	249.700,00	ANUAL	Mínima cuantía	Julio
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR BLANCO 2 PINES G24D-3 26 WAT MASTER PL-C840/2P	UNIDAD	40	8.282	331.280,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.30.4.2.5	BROCAS DE TUGSTENO DE 1/16 A 9 1/2	JUEGO	1	86.232	86.232,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.20.2.1	CABLE 3x16 ENCAUCHETADO	METRO	50	2.398	119.900,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.20.2.1	CABLE DUPLEX No 14	METRO	50	1.472	73.600,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.20.2.1	CABLE TELEFONICO MULTIPAR DE 25 PARES	METRO	300	4.385	1.315.500,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.20.2.1	CABLE UTP NIVEL 5	METRO	610	800	488.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.47.5	CABLE USB	UNIDAD	10	7.000	70.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.37.5	CAJA 5800 PVC	UNIDAD	10	850	8.500,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.32.10	CINTA AISLANTE	ROLLO	10	7.400	74.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Julio
1.32.10	CINTA DE ENMASCARAR DE 1/2"	ROLLO	20	5.800	116.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Julio
1.32.10	CINTA TEFLON	UNIDAD	10	730	7.300,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.32.4	CHAZOS CON TORNILLO	UNIDAD	50	85	4.250,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.32.4	CHAZOS PARA DRAWALL CON TORNILLO	UNIDAD	0	150	0,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.32.8	CHAPAS PARA GAVETA	UNIDAD	50	15.074	753.700,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.25.4	CLAVIJA DE CAUCHO CON POLO A TIERRA	UNIDAD	20	2.647	52.940,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.25.1.11.2	DIAFRAGMA PARA FLUXOMETRO METALICO	UNIDAD	10	43.000	430.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.37.25	MULTITOMA ELECTRICAS DE 6 SERVICIOS	UNIDAD	10	30.450	304.500,00	ANUAL	Mínima cuantía	Julio
1.37.25	PATCH CORD CATEGORIA 6 DE 3 METROS	UNIDAD	50	13.000	650.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.37.25	PATCH CORD CATEGORIA 6 DE 1 METRO	UNIDAD	50	7.000	350.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.37.25	PEGANTE BOXER	BOTELLA	5	14.500	72.500,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.30.3.10	PUNTERAS PARA TALADRO (JUEGO X 5)	JUEGO	10	10.000	100.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Julio
1.37.25	ROSETA PARA BALA DE 1 PIEZA	UNIDAD	40	860	34.400,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.35.8	SILICONA EN TUBO PARA PISTOLA	UNIDAD	2	9.140	18.280,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.37.25	SOCKET PARA TUBO DE 32 W	UNIDAD	100	1.220	122.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.37.25	SOCKET PARA TUBO SLIM	JUEGO	25	370	9.250,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.37.25	TESTER DESTORNILLADOR	UNIDAD	10	2.500	25.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.37.25	TERMINAL DE CAPUCHON PARA CABLE	UNIDAD	1000	150	150.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad de Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado
1.32.1	TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 1"	UNIDAD	1000	46	46.000,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.37.25	TOMA DOBLE DE INCRUSTAR CON POLO A TIERRA CON TAPA	UNIDAD	20	4.369	87.380,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.40.4	TUBO FLUORESCENTE DE 2 X 48	UNIDAD	50	3.045	152.250,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.40.4	TUBO FLUORESCENTE DE 2 X 96	UNIDAD	50	4.176	208.800,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	1604	2.850	4.571.400,00	ANUAL	Mínima cuantía	Mayo
	OTROS GASTOS NO PREVISTOS POR MATERIALES				40.448.687,00			
1.70.7	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS				40.448.687,00			
	TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS				530.000.000,00			
INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS								
ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO					8.697.400.000,00			
2.43.2	Arrendamientos				800.000.000,00	MENSUAL	Contratación directa	mensual
2.32.17	Gastos judiciales				5.000.000,00	MENSUAL	Caja menor	mensual
2.32.25	Gastos financieros				8.000.000,00	MENSUAL	Caja menor	mensual
2.36.1	Capacitación, Bienestar Social y Estímulos				700.000.000,00	MENSUAL	Selección abreviada	Septiembre
2.35.3	Comunicaciones y Transporte				500.000.000,00	arios mese	Selección abreviada	varios meses
2.32.25	Viaticos y gastos de viaje				960.000.000,00	MENSUAL	Licitación Pública	Junio
2.35.15	Impresos y Publicaciones				400.000.000,00	ANUAL	Contratación mínima cuantía	varios meses
2.24.1	Mantenimiento				3.497.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Agosto
2.28.5	Seguros				800.000.000,00	ANUAL	Licitación Pública	Julio
2.32.25	Otros gastos por adquisición de servicios				5.000.000,00	MENSUAL	Contratación mínima cuantía	varios meses
2.34.1	Servicios Públicos				1.022.400.000,00	MENSUAL		varios meses
ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN					142.160.990.736,00			
1.47.1	Adquisición de equipos, materiales, suministros y servicios de sistematización				1.161.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Difusión Premio Colombiano a la Calidad				81.760.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.35.15	Edición, elaboración y divulgación de reglamentos técnicos				43.800.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Administración Sistema Nacional de Normalización				306.600.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Difusión Premio Nacional de la Innovación Tecnológica Empresarial				73.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Difusión y divulgación de la Política Nacional de Precios de medicamentos				96.360.000,00	ANUAL	SELECCIÓN ABREVIADA	Septiembre
2.32.21	Asistencia a la Promoción Turística				3.300.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Asistencia técnica para la productividad y competitividad turística a nivel nacional				731.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implantación del sistema nacional de diseño industrial				500.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.14	Mejoramiento Estadísticas Básicas de Turismo a Nivel Nacional				3.000.000.000,00			
2.32.23	Investigación, capacitación y conformación del equipo				10.300.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Octubre
2.32.23	Levantamiento, actualización y mejoramiento de estadísticas				200.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Noviembre
2.32.23	Apoyo técnico a la implementación de la política de productividad y competitividad a nivel nacional .				24.000.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implementación de un sistema de comunicación intersectorial y apoyo a la modernización del Ministerio a Nivel Nacional				900.000.000,00			
2.32.23	Aprovechamiento del régimen de Zonas Francas para atraer la inversión extranjera a Colombia				500.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Apoyo técnico a la política de emprendimiento en Colombia				3.650.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.23	Implantación y difusión de un nuevo sistema de contabilidad				350.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Octubre
2.32.23	Implantación Fondo Colombiano de Modernización y desarrollo tecnológico de las micro, pequeñas y medianas empresas FOMIPIME				25.694.273.687,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre

ADQUISICION DE BIENES								
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado
2.32.23	Implantación Fondo Colombiano de Modernización y desarrollo tecnológico de las micro, pequeñas y medianas empresas FOMIPIME. Atención a la población desplazada APD				6.200.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.21	Mejoramiento en la infraestructura turística				30.500.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Octubre
2.32.23	Apoyo a la promoción y competitividad turística (Ley 1101 de 2006)				15.328.652.575,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Septiembre
2.32.23	Apoyo para el diseño, construcción y dotación del centro de eventos y exposiciones puerta de oro en Barranquilla departamento del Atlántico				8.000.000.000,00	ANUAL	LICITACION PUBLICA	Octubre
2.32.23	Implementación del Centro Integrado del Servicio al ciudadano en el Ministerio de Comercio Industria y Turismo en Bogotá				100.000.000,00			
2.32.24	Mejoramiento de las capacidades institucionales locales públicas y privadas de apoyo a las MIPYMES de Colombia				3.771.401.570,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Mejoramiento de las capacidades institucionales locales públicas y privadas de apoyo a las MIPYMES de Colombia				600.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Asistencia Técnica al Comercio Exterior en Colombia				2.031.187.596,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Octubre
2.32.21	Asistencia Técnica al Comercio Exterior en Colombia				680.000.000,00	ANUAL	CONTRATACION DIRECTA	Septiembre
2.32.21	Apoyo a la integración económica de los países de la Comunidad Andina a nivel internacional.				60.000.000,00	ANUAL	Selección abreviada	Septiembre
2.32.21	Subsidio a crédito para capitalización de la Micro, pequeña y mediana empresa				1.955.308,00	ANUAL	selección abreviada	Septiembre
<p>FERNANDO MARTÍNEZ MÉNDEZ MARÍA PIERINA GONZÁLEZ FALLA Coordinador Grupo de Administrativa Secretaria General</p>								